顧問協議此一安排涉及之風險不高，承授人及本公司雙方均互惠互利。經考慮股份
之最新成交價及偏低之每日成交量，按歸屬條件授出購股權現時不會在商業上惠及
承授人，皆因董事會認為只有在股份成交價量大升之情況下，承授人方會從行使購
股權中獲利，而在此情況下，本公司及股東亦會同時受惠。

董事會函件

– 17 –

基於(i)本集團有意從事環保技術業務，且承授人將物色及提供機會促進本集團
發展；(ii)以環保技術業務目標作為核心標準，將之納入任何合營協議之條款，本集
團將審閱並評估合營協議所有條款及據此擬進行之交易之可行性，包括但不限於將
會就與業務夥伴進行之相關業務／項目之盈利能力、業務模型及經營規模進行╱作
出之相關盡職審查工作及商業判斷；(iii)歸屬條件於合營協議完成時滿足，而承授人
之權益與本公司之權益掛鈎，有助加強本集團發展；及(iv)本公司將於適當時候公佈
訂立合營協議及據此擬進行之交易之詳情，並於訂立該等協議及交易時遵守必要監
管規定，董事會認為合營協議完成令承授人滿足其中一項歸屬條件，將達到購股權
計劃之目的，符合本公司及股東整體利益。

與此同時，承授人亦須編製關於股債融資之建議書，以（其中包括）滿足本集團
於顧問服務協議項下所述發展環保技術業務所必要之融資需要不少於200,000,000港
元。股債融資乃經本公司與承授人公平磋商後達致，以確保將具備足夠營運資金於
必要時與業務夥伴履行環保技術業務下的潛在業務計劃。由於目前尚未識別或確定
任何業務夥伴，故並無將會進行之業務計劃詳情，而承授人與本公司釐定之目標集
資額200,000,000港元乃參照（其中包括）對最近之市場氣氛之評估，以及為符合購股
權歸屬條件及環保技術業務目標所需之資源釐定。

鑑於上文所述，基於(i)股債融資所得款項將用於在必要時發展環保技術業務；
(ii)股債融資乃購股權歸屬條件之一，200,000,000港元之款額乃參照滿足環保技術
業務目標所需之資源釐定；及(iii)本公司可全權酌情決定是否訂立承授人推薦之任
何潛在合營協議，故本公司認為股債融資之安排及款額符合本公司及股東之整體利
益。

基於上文所述，董事會認為，訂立顧問協議及授出購股權將(i)為承授人提供
誘因，推動本集團環保技術業務成功，包括促成本集團為有關業務發展取得資金來
源；(ii)大力鼓勵承授人為本公司引薦潛在業務夥伴；及(iii)保障股東最佳權益，同時
令所有持份者之利益更為一致，確保本公司之長遠可持續發展。

董事會函件

– 18 –

購股權獲行使後對本公司股權架構之影響

下表顯示於(i)最後實際可行日期；及(ii)緊隨擬授予承授人之購股權獲全數行
使後（假設本公司已發行股本將不會有其他改動），本公司之股權架構：

於最後實際可行日期 緊隨購股權獲全數行使後
所持股份數目 概約百分比 所持股份數目 概約百分比

張韌 518,680,000 24.04% 518,680,000 22.23%

Harbour Prestige

International Limited 410,000,000 19.00% 410,000,000 17.58%

Valley Park Global

Corporation 230,000,000 10.66% 230,000,000 9.86%

王石筠 217,320,000 10.07% 217,320,000 9.32%

承授人 – – 174,800,000 7.49%

其他公眾股東 782,000,000 36.23% 782,000,000 33.52%

總計 2,158,000,000 100% 2,332,800,000 100%

上市規則之涵義

於最後實際可行日期，本公司共有2,158,000,000股已發行股份，購股權計劃下
並無已授出而尚未行使之購股權，而根據購股權計劃可供發行之股份最高數目為
174,800,000股。

於承授人悉數行使購股權時，據此配發及發行之股份相當於(i)最後實際可行日
期本公司已發行股本約8.10%；及(ii)本公司經擴大股本約7.49%；根據顧問協議條款
向承授人授出購股權將導致於截至並包括授出日期止十二個月期間內發行之股份合
共相當於已發行股份超過1%。

根據上市規則第17.03(4)條，若向承授人再授予購股權會導致在截至並包括再
授出當天之十二個月內授予及將授予該名承授人之所有購股權（包括已行使、已註
銷及尚未行使之購股權）全部行使後所發行及將發行之股份合共超過已發行之有關
類別股份之1%，則本公司必須另行召開股東大會尋求股東批准再授出（會上承授人
及其緊密聯繫人或（若承授人為關連人士）其聯繫人必須放棄投票權）。

董事會函件

– 19 –

因此，本公司建議於股東特別大會上尋求股東批准建議向承授人授出購股權。

於最後實際可行日期，除建議向承授人授出的購股權外，本公司並無根據購股
權計劃及本公司任何其他購股權計劃向承授人授出任何購股權。

建議更新計劃授權限額

本公司於二零一九年五月三十一日採納購股權計劃。除購股權計劃外，本公司
並無其他購股權計劃。